Eredetije papiron, hátára nyomott pecséttel az erd. Muzeumban 
(Mike Sándor gyüjt. I. köt). 

1) Az itt elősorolt 29 helység következő törvényhatóságokban fekszik: 
Aranykút Kolozs vármegyében; Mező-Sályi és Gerebenes Torda vm.; Mező-Szent- 
Márton, Kis-Nyulas, Nagy-Nyulas Kolozs vm.; Néma Doboka vm.; Pinár ma isme- 
retlen, Illye a mai Kis-Illye Torda vm.; Fületelke és Egrestő Küküllő vm.; Kapus, 
(Mező-Kapos) és Ikland Torda vm.; Méhes Kolozs vm.; Bodon (Mező-Bodon) és 
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CCXIII. 

Bertalan nagy-boldogasszonyfalvi plebánus, csíki és gyergyai ales- 
perest, irásba foglalja azt az egyességet, melyet Fábri György, 
Miklós Kelemen és Jenőfalvi Tamás György felpereseknek Kajtár 
Miklós, Barlok György és több társaik ellen az Olt vizén lévő 
malmaik ügyében folytatott perében Lázár András és Balázs s Ba- 
laskó János és Imre urak megállapitottak, s melyet ezen urak meg- 
bízásából a Csík széki lófők, birák és kapitányok előtte személyesen 
megjelenvén élő szóval vallottak. Kelt Nagy-Boldogasszonyfalván 
1496. sept. 23-án. 

Nos Bartalomeus Plebanus de Nagy Boldog Asszony 1) Vice 
Archidiaconus Sedis Csik et Gyergyo, Salutem et mutuam in Do- 
mino charitatem. Significamus tenore praesentium litterarum no- 
strarum, quod circa Annum Domini Millesimum Quadringentesimum 
nonagesimum sextum feria sexta ante festum Beati Michaelis Ar- 
changeli Primipili et Judices ac Capitanei Sedis Csik, videlicet 
Agilis vir Mattheus Fekete de Borsova, Agilis Abram de Delne, 
Joannes Ranczi, Thomas Abramfi, Demetrius Barta, Blasius Kari 
de Szent Miklos 2), qui dicuntur secundum consuetudinem Regni 
in vulgo nomen Ked 3), venerunt in praesentiam nostram fassique 
sunt per hunc modum, quod ipsi missi sunt per Egregios Dominos, 
videlicet Andream Lázár, Blasium similiter Lázár, Joannem et 
Emericum Balasco, quomodo ipsi quamdam causam, quae ventila- 
batur seu vertebatur inter Agiles viros Georgium Fábri et Clemen- 

Keménytelke Torda vm.; Szent-Anna, Székelyfalva (ma puszta), Udvarfalva, Sza- 
bad, Csávás, (Mező-Csávás), Fele, Szábéd, Kövesd (Mező-Kövesd), Bardos, Kis- 
falud, Bergenye, Sámsond és Harczó Maros szék mező-bándi járásában. 

1) Nagy-Boldogasszonyfalva nevet visel ma is Fel-Csíkban az Oltfalvából, 
Dánfalvából, Karczfalvából és az ezzel összeépült Jenőfalvából alakult egyház- 
község. 

2) Borsova, Delne, Szent-Miklós egymással szomszéd helységek Fel- 
Csikban. 

3) Ked, vagy keed, annyi mint kegyed, kegyelmed. — Mint látjuk a szé- 
kely nép a XV-dik század végén a szék főtisztviselőit illette e czímmel. 
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tem Miklos et Joannem Tamási de Jenőfalva 1) cum caeteris Fra- 
tribus et Socijs ab una ut actores, altera vero in causam attracti 
Nicolaus Kajtár, Georgius Barlok, Augustinus Gegő, Demetrius 
Pálfi, Stephanus …………………………………………………….. 
per fluvium Olt eo instant supra quod habuerunt litteras pro parte 
fluvij, et ipsi Egregij Domini praescripti Andreas et Blasius Lázár, 
et Joannes et Emericus Balasco fecerunt talem concordiam inter 
ambas partes, et quomodo ipsi praescripti Nicolaus Kajtár et Geor- 
gius Barlok cum eorum socijs supradictis juraverunt 1), et deter- 
minarunt, ut ipsi ad molendinum Georgy Fábri per tres clavos ut 
foratos, vulgo dicitur kalán furú, mittant aquam ad molendinum 
Georgij Fábri, neque ultra, et ipsi attracti liberum habeant arbi- 
trium ducendi aquam ad eorum molendinum, usque ad sufficientem 
omni tempore. Et tempore siccitatis posuerunt unum palum, quod 
perforatum est, ne et isti in causam attracti ultra praedictam me- 
tam fluvium obtumescere praesumant partium sibi adversantium, 
qui quoad profundum libertatem habeant fodendi, ita tamen quod 
quomodocumque aquae inundarent, aut praetumescerent ex natura- 
libus moribus, extunc Actores patiantur tollerare ..................... 
et teneantur. Tali tamen conditione inter ipsas partes interposita, 
quod si quis partium hanc dispositionem inter ipsas partes infrin- 
geret, mox in patvariam ingredi deberet. Haec coram nobis prae- 
scriptis Primipilis, vulgo nomen Kedd per omnia fassi sunt ipsi 
quatuor Egregij Domini cum caeteris Egregijs dominis determina- 
tis. In cujus testimonium dedimus litteras Sigillo nostro annovato 
signatas roboratas.